
 

NORDVESTSKOLEN  
SKOLEBESTYRELSESMØDE  
21. maj 2024 kl. 19.00 på HS.  

      Referat  
 

1. Medarbejderrepræsentanter:  
 

Højene: Kenneth fortæller, at 9. klasserne har haft sidste skoledag. Det var en god og hyggelig dag. Der blev 
spillet fodbold mod lærerne.  
4. årgang går fra 3 til 2 klasser, der arbejdes på en pædagogisk brobygning, så eleverne lærer hinanden godt at 
kende inden de skal i de to nye klasser. I morgen får årgangen besøg af Bjergbys 4. klasse, det er en del af 
vores samarbejde og begyndende brobygning (når eleverne skal fra 6. til 7. klasse).  

 
Lundergård: Lise K. fortæller, at de har afholdt skriftlige prøver, det er gået fint. Der har også være sidste 
skoledag for 9. årgang og i år blev der spillet rundbold og ikke fodbold. Fodbolden blev fravalgt af ledelsen, da 
eleverne i 9. årgang desværre havde omtalt fodboldkampen, som en kamp og ikke en hyggelig aktivitet.  
Der har været emneuge for indskoling og mellemtrin.  
Kommende 8. klasse går også fra at være 3 til at være 2 klasser  – og det er der blevet arbejdet med 
pædagogisk. Børnene er nu trygge ved at skulle i de nye klasser.  
 
Bjergby: Lise S. fortæller, at der har været temauge, som handlede om fællesskabet på skolen og temaet ud af 
det blå. Fredags var hele skolen i Fun Park ved Hirtshals og både 4. og 5. klasse skal snart til brobygningsdag i 
Højene.  
6. klasse opfører skolekomedie på torsdag for elever til middag og forældre m.fl. om eftermiddagen. Det er en 
tradition, vi gerne vil holde fast i.  

 
Skolebestyrelsesformanden: Linda fortæller, at hun og Michael er inviteret til møde med Sydøstskolen på 
torsdag ift. indskrivning og efterfølgende lukning af klasser på byskolerne. De skal drøfte den politiske 
beslutning, håndteringen heraf og følgende konsekvenser. Mødet skal også munde ud i en evt. aftale om 
mulige løsninger og om hvordan de kan henvende sig til politikerne. 
Dette drøftes.  

 
Ledelsen: Michael fortæller, at der er benspænd ift. buskørslen til og fra skole. Det skyldes at NT skal tilpasse 
deres ruter til DSB osv.  Det lader heldigvis til at ændringerne i busplanerne ikke kommer til at ramme vores 
elever og at ventetiden overholdes.  



 
Michael har spurgt SSP ift. uroen i område Højene. Er det fortsat problematisk? Det korte svar er at uroen er 
mindre end den har været, men han skal deltage i et møde med SSP i næste uge, hvor det vil blive drøftet.  
 
9. klasserne har haft skriftlige prøver. Det gik godt og forløb, som det skulle. Vi er dog lidt udfordret på at have 
to store skoler, som jo skal afholde skriftlige prøver samtidigt, og kun 1 it-supporter.  Vi har arbejdet os ind i 
problemet og har fået løst alle udfordringer.  
 
Rasmus spørger til verserende sager fra medierne ift. overholdelse af GDPR-reglerne og brugen af Googles 
platforme. Hjørring Kommune har valgt at skifte til Microsoft. Der er bestilt nyt hardware hjem til personalet 
og der vil snart blive bestilt til elever også. Her skal BFU snart beslutte, hvor mange computere der skal hjem til 
de forskellige faser (mellemtrin og udskoling).  
 

 Michael har fået en glædelig meddelelse – Vendsyssel Teater har udbudt et projekt om drama i folkeskolen. Der 
tilfaldt heldigvis to pladser til Nordvestskolen, det bliver Højene og Lundergårdskolen der går med i projektet, det 
bliver 5. årgang.  
 
Der har været meget fokus på brugen af Aula. Der er en forælder der har problematiseret at skolerne publicerer 
materiale fra kirkerne. Tilbagemeldingen fra Hjørring Kommune er, at folkeskolerne ikke må publicere breve og 
lign. for kirkerne.  
 
I forbindelse med skolestart august 2025 (altså om et år), skal vi i skolebestyrelsen i arbejdstøjet. Der er en del 
initiativer, ifm. Aftalen ” Folkeskolens kvalitetsprogram  - frihed og fordybelse” som vi skal have kigget på, fx 
valgfag, praksisnær undervisning, kortere skoledage, styrkelse af fællesskaber, principper for relevant information 
m.m.  
Lige nu afventer vi bemærkninger til tiltagene, Michael forventer, at vi får en form for huskeliste eller køreplan fra 
KL.  
Der tales om ovennævnte og der er delte meninger om, hvorvidt der over- eller underinformeres på Aula.  
Desuden tales der om de nye tanker vedr. juniormesterlære og ift. en mere praksisnær folkeskole.  
 
Bestyrelsen spørger lærerne til deres oplevelser af mistrivsel blandt eleverne. Lærerne fortæller om deres 
erfaringer og hvad de oplever i skolehverdagene.   
 
 
 

1. Planlægning af skoleåret 24/25  
- MH og lærerne giver en status på planlægning af næste skoleår og personalesituationen m.m. 

Der er gang i planlægningen af næste skoleår på alle tre skoler. Der er lærere der går på pension og 
der skal genansættes. Ydermere skal der ansættes inklusionsmedarbejdere. Michael spørger 
bestyrelsen om de ønsker at deltage i ansættelsessamtalerne? Bestyrelsen har tillid til at ledelserne, 
tillidsrepræsentanterne og evt. andre har kompetencerne til at ansætte, derfor deltager bestyrelsen 
ikke i ansættelsessamtalerne.  
 

 
 

 
2. Princip for klassedannelse 

- fortsat drøftelse fra sidste møde - herunder evt. vedtagelse af nyt princip. 
Efter aftale på sidste bestyrelsesmøde, skulle Michael lave et forslag til Principper for klassedannelser, 
byggende på den daværende drøftelse. Forslaget bygger også videre på den tidligere model for 
klassedannelse. Bestyrelsesmedlemmerne tager princippet med hjem og nærlæser, der besluttes næste 
gang hvorvidt princippet skal vedtages. Michael tager de nye principper med i MED-udvalget.  



Der debatteres hvordan eleverne fra Bjergby tages imod på Højene Skole ift. det nye princip og fordele og 
ulemper ved de forskellige metoder.  

 
 

3. Lejrskoler 
- fortsat drøftelse fra sidste møde – herunder evt. forslag til alternative modeller.  

Michael ønsker punktet udsat, da der er en udfordring ift. budgettet og de overenskomstretslige 
lønstigninger. Spørgsmålet lige nu er om vi bliver kompenseret den fulde stigning eller kun en del af 
den. Der er nødt til at være en afklaring og styr på budgettet inden vi behandler punktet.  
Dette tager bestyrelsen til efterretning.   
 

 
 

4. EUD 8-9. klasse 
- MH orienterer om projektet og dets betydning for skolen/elever.  
Michael orienterer om deltagelse i rammeforsøg med udskolingslinje eud 8/9, som er lanceret af Børne- og 
Undervisningsministeriet. På Muldbjergkolen bliver der et fælleskommunalt tilbud, hvor der oprettes en 
eud-klasse på en 18-20 elever, primært fra kommende 8. klasser. Hvis der ikke er elever nok fra 
kommende 8. årgang, bliver det også tilbudt til kommende 9. klasses elever.  Rammeforsøget handler om 
målgruppen der er interesseret i en praksisorienteret undervisning og som er skoletrætte.  Det er tanken 
at lærerne fra eud-klassen følger med eleverne, når de skal til undervisning på erhvervsskolen. Tanken er 
at eud-klassen skal klæde eleverne på til at tage en erhvervsuddannelse efter eud-klassen.  
Det er et forsøg Hjørring Kommune har søgt om at deltage i og som er blevet godkendt ved ministeriet.  

  
 Et andet forsøg, som Hjørring Kommune har søgt og også har fået tildelt, er muligheden for at give    
enkelte elever mulighed for at komme i fast erhvervspraktik i 6. - og 7. klasse. Det kan fx være 2 dage om 
ugen, mens der deltages i almindelig undervisning de tre resterende dage.     

 
 

5. Dimission 
- der afholdes traditionen tro dimission, hvem fra bestyrelsen vil holde tale? 
- HS tirsdag den 25/6 kl. 19.00.  
- LGS onsdag den 26/6 kl. 19.00. 

Der er enighed om, at det er vigtigt at bestyrelsen deltager og holder tale. Linda koordinerer med de 
øvrige bestyrelsesmedlemmer, hvem der holder tale hvor og vender tilbage til Michael.    
 
 
 
 

6. Evt. 
Line tager en sag op efter forældrehenvendelser. Lovgrundlaget og praksis klarlægges. Der aftales, at Line 
kan henvise forældre til Michael hvis der er yderligere brug for det.    

 
 

Fraværende: Kristine.  
 
 
 

 
 
 


